 <p>GRUPO CALIDAD IBAL NTC GP - 1000 - 2004 EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - IBAI S.A. E.S.P. - OFICIAL</p>	ACTA DE EVALUACION DE CONTRATOS SISTEMA GESTION DE LA CALIDAD	CÓDIGO: GJ-R-GC-034
		FECHA VIGENCIA: 2014-09-26
		VERSIÓN: 01

COMPRA DE MUEBLES Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LA INSTALACION Y ADECUACION DE LAS OFICINAS DE CARTERA DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL EN LA CALLE 15 N°6-34, INCLUYENDO CONEXIONES A REDES ELÉCTRICAS Y DE DATOS.

Dentro del cumplimiento de la misión y política de calidad de la empresa Ibaguereña de Acueducto y Alcantarillado IBAL S.A. ESP OFICIAL, está el deber de asegurar la eficiencia en la prestación del servicio público de acueducto y alcantarillado a su cargo, así como la garantía de una óptima calidad y continuidad de dichos servicios, es así como ajustándose al manual de contratación de la Empresa y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL y en pro de contribuir a la ejecución del plan de Adquisiciones de la Empresa, se expidió certificado de disponibilidad presupuestal No.0343 del 18 de marzo de 2016, por valor de TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL CUATROSCIENTOS CUARENTA PESOS (\$35.187.440) MCTE y con base en ella se publicaron pliegos de condiciones – Invitación N°.040 04 de abril de 2016.

Que el 05 de abril de 2016 se suscribió acta de cierre y apertura de sobres a la invitación privada No.040, para la **COMPRA DE MUEBLES Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA LA INSTALACION Y ADECUACION DE LAS OFICINAS DE CARTERA DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL EN LA CALLE 15 N°6-34, INCLUYENDO CONEXIONES A REDES ELÉCTRICAS Y DE DATOS.**

El comité evaluador designado mediante oficio N°400-0518 del 05 de abril de 2016 estará integrado por la Ing. Tulia Janneth Alfaro Aramendez – Jefe de Almacén y el Doctor Juan Camilo Gomez Cortes – Abogado Contratista.

Según lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las funciones asignadas.

En reunión celebrada el día 06 de abril de 2016, se procedió a la evaluación de las propuestas recibidas, que a continuación se relacionan:


PROPONENTE	Fecha recibido	folios
JULIO CESAR BELTRAN GARZON – COMERCIALIZADORA TODO TINTAS Y SUMINISTROS	05 de abril de 2016 A las 03:47 p.m.	44
LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA	05 de abril de 2016 A las 03:07 p.m	36

VERIFICACION DOCUMENTAL REQUISITOS HABILITANTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS

El comité procedió a verificar el cumplimiento de los documentos solicitados en los pliegos de condiciones:

14. REQUISITOS DE PARTICIPACION


DOCUMENTO	JULIO CESAR BELTRAN GARZON – COMERCIALIZADORA TODO TINTAS Y SUMINISTROS	LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA
Presentar garantía de seriedad de la oferta vigente desde la presentación de la oferta y hasta la aprobación de la garantía de cumplimiento del contrato y su valor mínimo equivalente al 10 % del valor de la oferta	Cia aseguradora LIBERTY SEGUROS S.A. N°2647100 v/r Aseg. \$3.518.744 vigencia: 05/04/2016 al 14/07/2016 folios del 8 al 14	Cia aseguradora SEGUROS DEL ESTADO S.A. N°25-45-101020913 v/r Aseg. \$3.518.744 vigencia: 05/04/2016 al 13/08/2016 folios del 31 al 34

 <p>GRUPO CALIDAD IBAL NTC GP - 1000 - 2004 EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - IBAL S.A E.S.P - OFICIAL</p>	ACTA DE EVALUACION DE CONTRATOS SISTEMA GESTION DE LA CALIDAD	CÓDIGO: GJ-R-GC-034
		FECHA VIGENCIA: 2014-09-26
		VERSIÓN: 01

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

DOCUMENTOS	JULIO CESAR BELTRAN GARZON - COMERCIALIZADORA TODO TINTAS Y SUMINISTROS	LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA
Carta de presentación de la oferta debidamente firmada y suscrito por el representante legal si es persona jurídica o por la persona natural (Anexo 1)	Presenta Folios del 1 al 3	Presenta Folios 1 y 2
Propuesta economica en original firmada por la persona natural o por el Representante Legal si es persona jurídica.	Presenta Folios 41 al 44	Presenta Folios 3 al 5
Certificado de existencia y representación legal de la persona jurídica o Registro mercantil si es persona natural, con expedición no superior a 30 días, de antelación a la fecha de la presente invitación, en este certificado debe constar que su objeto social está relacionado expresamente con la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos.	Presenta Folios 6 y 7 Reverso	Presenta Folios 8 y 9 reverso
Fotocopia de la cédula de ciudadanía de la persona natural o del Representante Legal si es persona jurídica.	Presenta Folio 4	Presenta Folio 10
Certificación jurada suscrita por el representante legal si es persona jurídica o por el revisor fiscal (si es el caso) donde manifieste que se encuentra al día con el pago de sus obligaciones al sistema de seguridad social y aportes parafiscales tanto del contratista como del personal a su cargo; ó manifestación jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente. Y si es persona natural último pago de aportes al sistema de seguridad social (salud y pensión) y pago aportes parafiscales tanto del contratista como del personal a su cargo; ó manifestación jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente.	Presenta Folios del 22 al 24	Presenta Folios 11 al 13
Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona jurídica.	Presenta Folio 5	Presenta Folio 14
Presentar Antecedentes Fiscales de la persona natural o del Representante Legal y de la persona jurídica, vigente.	Presenta Folio 15	Presenta Folio 15
Presentar Antecedentes Disciplinarios de la persona natural o del Representante Legal si es persona jurídica.	Presenta Folio 17	Presenta Folio 16
Presentar Antecedentes Judiciales de la persona natural o del Representante Legal si es persona jurídica.	No Presenta Anexa en el Folio 16 uno que no corresponde al oferente El comité verifica e imprime el certificado en la pag web el cual se anexa	Presenta Folio 17
Diligenciar y aportar hoja de vida de la función pública, como persona jurídica o natural, (según sea el caso).	Presenta Folios del 19 al 21	Presenta Folios 18 al 20

✶

 GRUPO CALIDAD IBAL NTC GP - 1000 - 2004 EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - IBAL S.A E.S.P - OFICIAL	ACTA DE EVALUACION DE CONTRATOS SISTEMA GESTION DE LA CALIDAD	CÓDIGO: GJ-R-GC-034
		FECHA VIGENCIA: 2014-09-26
		VERSIÓN: 01

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

DOCUMENTOS	JULIO CESAR BELTRAN GARZON - COMERCIALIZADORA TODO TINTAS Y SUMINISTROS	LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA
El proponente deberá contar con el transporte necesario que garantice la entrega de los suministros.	Presenta Folio 37	Presenta Folio 21

EXPERIENCIA GENERAL

DOCUMENTOS	JULIO CESAR BELTRAN GARZON - COMERCIALIZADORA TODO TINTAS Y SUMINISTROS	LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA
Presentar experiencia de mínimo (1) contrato y/o certificación relacionado con la VENTA DE MUEBLES DE OFICINA cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial, actualizados en SMMLV, durante las últimas cinco (5) vigencias (2011 al 2015).	Presenta y cumple Folios del 26 al 32 El contrato que se anexa no tiene firmas sin embargo por ser un contrato suscrito con el IBAL se verifica que dicho contrato cumple con el perfeccionamiento, legalización y ejecución.	Presenta y cumple Folios del 22 al 30


Del anterior estudio y análisis de las propuesta se verifico que las mismas se ajustan a lo solicitado en los pliegos de condiciones, de acuerdo a la revisión de la documentación aportada por los oferentes, lo anterior no implica puntaje alguno, la valoración jurídica determina que las propuestas son admisibles para ser evaluadas.

PROPUESTAS ECONOMICAS

CANT	DESCRIPCION	CARACTERISTICAS TECNIAS	LUZ ANGELA RUBIO - FABRICA DE MUEBLES PARA OFICINA		JULIO CESAR BELTRAN	
			V/R UNIT	V/R TOTAL	V/R UNIT	V/R TOTAL
7	PANELES DIVISION	SUMINISTRO E INSTALACION ESTRUCTURA EN LAMINA PINTURA ELECTROSTATICA COLOR A ELEGIR, MIXTO, FORMICA Y VIRDRIO DE 4 CMS DE GROSOR, CANALETA PARA CABLEADO, ALTURA 1.20 MTS ANCHO DE CADA PANEL 1.50	470.000	3.290.000	490.000	3.430.000
7	PUESTOS DE TRABAJO EN L DE 1.50 X 1.50	SUMINISTRO E INSTALACION SUPERFICIE ENCHAPADA EN FORMICA COLOR A ELEGIR, CON ARCHIVO DE 2X1, DOS PEDESTALES SENCILLOS Y FALDA DE AMARRE	620.000	4.340.000	690.000	4.830.000
7	ARCHIVADOR 2X1	SUMINISTRO ESTRUCTURA EN LAMINA COLD ROLD PINTURA ELECTROSTATICA, DOS (2) GAVETAS SENCILLAS Y 1 DE ARCHIVO COLOR A ELEGIR SUPERFICIE EN MDF ENCHAPADA EN FORMICA	240.000	1.680.000	310.000	2.170.000
7	SILLA EJECUTIVA	SUMINISTRO DE SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO -	380.000	2.660.000	360.000	2.520.000

		COLOR A ELEGIR.				
7	GABIENETE AEREO	SUMINISTRO E INSTALACION MATERIAL: LAMINA COLD ROLD, PINTURA ELECTROSTATICA, CON CENEFA EN LA TAPA, ENCHAPADA EN FORMICA, BRAZO HIDRAULICO Y CHAPA DE SEGURIDAD MEDIDAS: 0,90 X 0,35 FONDO Y 0,45 DE ALTO COLOR: A ELEGIR Y TAPIZ AZUL	170.000	1.190.000	210.000	1.470.000
3		MANTENIMIENTO (LIMPIEZA Y ARREGLO) DE PERSIANAS EXISTENTES, MEDIDAS 50 MM DE ANCHO PERFORADAS, DE 2.45 X 2.45 CADA UNA, EL MANTENIMIENTO CONSISTE EN CAMBIO DE LAMAS DAÑADAS, CAMBIO DE CINTA CORDON, LUBRICACION Y LAVADO, LAS PERSIANAS DEBEN QUEDAR TOTALMENTE UTILIZABLES.	200.000	600.000	690.000	2.070.000
12,5	METROS DE PELICULA TIPO FROSTED	SUMINISTRO E INSTALACION DE PELICULA TIPO FROSTED SOBRE VENTANALES	44.000	550.000	65.000	812.500
1		ADECUACION DE LUMINIARIA TIPO BALA – SOBRE RESANE EN DRYWALL	280.000	280.000	190.000	190.000
1		PINTURA DE CIELO RASO EXISTENTE POR DEMOLICION DE DESCOLGADO, CORRESPONDIENTE A 9.70 mts2 DE PINTURA	270.000	270.000	700.000	700.000
1		ADECUACION EN DRYWALL SOBRE VANO PUERTA, SE DEBE DEMOLER 0.50X2.20 PARA AMPLIAR UNA ENTRADA, RESANAR, PINTAR Y BOTAR ESCOMBROS.	220.000	220.000	810.000	810.000
REMODELACION OFICINA SERVICIO AL CLIENTE						
1	PANELES DIVISORIOS	SUMINISTRO E INSTALACION PANELES DIVISORIOS EN ALUMINIO Y PAÑO ALTURA 1.20 MTS ANCHO DE CADA PANEL 1.50	470.000	470.000	490.000	490.000
1	PUESTO DE TRABAJO EN L DE 1.50 X 1.50	SUMINISTRO E INTALACION SUPERFICIE ENCHAPADA EN FORMICA COLOR A ELEGIR, CON ARCHIVO DE 2X1, DOS PEDESTALES SENCILLOS Y FALDA DE AMARRE	620.000	620.000	690.000	690.000
1	ARCHIVADOR 2X1	SUMINISTRO ESTRUCTURA EN LAMINA COLD ROLD PINTURA ELECTROSTATICA, DOS (2) GAVETAS SENCILLAS Y 1 DE ARCHIVO COLOR A ELEGIR SUPERFICIE EN MDF ENCHAPADA EN FORMICA	240.000	240.000	310.000	310.000
1	GABIENETE AEREO	SUMINISTRO E INSTALACION MATERIAL: LAMINA COLD ROLD, PINTURA ELECTROSTATICA, CON CENEFA EN LA TAPA, ENCHAPADA EN FORMICA, BRAZO HIDRAULICO Y CHAPA DE SEGURIDAD MEDIDAS: 0,90 X 0,35 FONDO Y 0,45 DE ALTO COLOR: GRIS OSCURO Y TAPIZ AZUL	170.000	170.000	210.000	210.000

2

 GRUPO CALIDAD IBAL NTC GP - 1000 - 2004 EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - IBAL S.A E.S.P - OFICIAL	ACTA DE EVALUACION DE CONTRATOS	CÓDIGO: GJ-R-GC-034
	SISTEMA GESTION DE LA CALIDAD	FECHA VIGENCIA: 2014-09-26
		VERSIÓN: 01

1	SILLA EJECUTIVA	SUMINISTRO SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS TAPIZADA EN PAÑO - COLOR A ELEGIR. ESPALDAR ALTO	380.000	380.000	360.000	360.000
2	SILLAS INTERLOCUTORA	ESTRUCTURA EN OVAL ASIENTO Y ESPALDAR TAPIZADO EN PAÑO - COLOR A ELEGIR.	100.000	200.000	195.000	390.000
8	PUNTOS DE RED ELECTRICA Y DE DATOS	SERVICIO DE INSTALACION DE 8 PUNTOS DE RED ELECTRICA Y DE DATOS (INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA)	937.500	7.500.000	1.050.000	8.400.000
SUBTOTAL				24.660.000		29.852.500,00
BASE GRAVABLE				24.660.000		19.942.500,00
IVA 16%				3.945.600		3.190.800,00
TOTAL				28.605.600		33.043.300,00

*** LOS VALORES RESALTADOS NO DISCRIMINAN IVA

Una vez realizado el análisis jurídico y económico se procede a la asignación de puntos:

PROPONENTE	ASPECTO ECONOMICO Y TECNICO	TOTAL PUNTOS
LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA	100	100
JULIO CESAR BELTRAN GARZON - COMERCIALIZADORA TODO TINTAS Y SUMINISTROS	80	80

RECOMENDACIONES DE REVISION Y EVALUACION DE PROPUESTAS

Por lo anterior y habida consideración que la señora **LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA** identificada con cedula de ciudadanía No.38.245.033 expedida en Ibagué, propietario del establecimiento de comercio denominado **MUEBLES PARA OFICINA**, presenta la documentación vigente y la oferta se ajusta al presupuesto oficial y a los criterios de evaluación, por tanto el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto generar Contrato de suministro a **LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA - MUEBLES PARA OFICINA**, por valor de VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS (\$28.605.600) M/CTE IVA INCLUIDO DEL 16%

En constancia se firma por quienes asistieron al comité,



TULIA JANNETH ALFARO ARAMENDEZ
Jefe de Almacén



JUAN CAMILO GOMEZ CORTES
Abogado contratista